
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

28.11.2024                                                                                                       № 1166 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении Плана проведения четырнадцатой «Недели  

антикоррупционных инициатив» на территории муниципального  

образования «Старомайнский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-

рупции», постановлением Правительства Ульяновской области от 24.08.2022  

№ 478-П «Об утверждении областной программы «Противодействие корруп-

ции в Ульяновской области», постановлением Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 29.12.2023 № 1390 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский 

район» «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Старо-

майнский район» на 2024-2026 годы» Администрация муниципального образо-

вания «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый План проведения четырнадцатой «Недели ан-

тикоррупционных инициатив» на территории муниципального образования 

«Старомайнский район» с 02.12.2024 по 09.12.2024. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 16.11.2023 № 1089 «Об 

утверждении Плана проведения тринадцатой «Недели антикоррупционных 

инициатив» на территории муниципального образования «Старомайнский рай-

он». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 



2 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» Измайлова А.Н. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 28.11.2024 № 1166 

 

 

 

План проведения четырнадцатой «Недели антикоррупционных  

инициатив» на территории муниципального образования  

«Старомайнский район» с 02.12.2024 по 09.12.2024 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия, цель 

Дата, время, 

и место 

проведения 

Количество 

участников 
Ответственный 

1. Информационное совеща-

ние о начале четырнадца-

той «Недели антикорруп-

ционных инициатив» на 

территории муниципально-

го образования «Старо-

майнский район» 

02.12.2024 

9.00  

Кабинет Главы 

Администрации 

МО  

«Старомайнский 

район» 

8 Первый заместитель Главы 

Администрации МО  

«Старомайнский район»  

Измайлов А.Н. 

2 Вскрытие ящика «Доверия» 02.12.2024 

10-00 

Администрация 

МО 

«Кандалинское  

сельское поселе-

ние» 

3 Специалист Администрации 

МО «Кандалинское сельское  

поселение»  

Ширманова Е.В.* 

3 Классные часы: «Если 

честный ты…», «Что такое 

Антикоррупция?», «Кор-

рупция: что это», «Корруп-

ция и наши Законы», «Не в 

службу, а в дружбу». 

Цель: углубление теорети-

ческого уровня познания 

учащимися явления кор-

рупции, причин возникно-

вения, факторов, способ-

ствующих еѐ развитию; 

воспитание активной жиз-

ненной позиции. 

 

 

02.04.2024 

15.00 

МБОО Дмитриево  

Помряскинская 

СШ 

 Учителя 5-8 классов* 



4 

 

4 Книжно-иллюстративная 

выставка «Коррупция в ми-

ре литературы». 

Цель: пропаганда и форми-

рование у учащихся анти-

коррупционного мировоз-

зрения. 

02.12.2024 

В течение дня 

МБОО Старо-

майнская СШ № 1 

 Педагог-библиотекарь  

Ерахтина Н.А. * 

5 Выступление агитбригады 

«Борцы против корруп-

ции». 

Цель: пропаганда и форми-

рование у учащихся анти-

коррупционного мировоз-

зрения. 

02.12.2024  

8.20 

МБОО Прибреж-

ненская СШ им. 

генерал-

лейтенанта И.И. 

Затевахина 

 Заместитель директора по ВР 

Фомина И.В. * 

6 Выставка рисунков «Кор-

рупция глазами детей». 

Цель: развитие творческих 

способностей учащихся, 

воспитание чувства ответ-

ственности за соблюдение 

законов. 

02-04.12.2024 

В течение дня 

МБОО Старо-

майнская СШ № 1 

 Учитель ИЗО 

Кузнецова Е.В.* 

8 Выставка книг в библиоте-

ке «Нет коррупции!». 

Цель: пропаганда и форми-

рование у учащихся анти-

коррупционного мировоз-

зрения. 

02.12.2024-

09.12.2024, в те-

чение дня, МБОО 

Большекандалин-

ская СШ 

 Библиотекарь  

Рудкова Л.А.* 

9 Беседы на уроках истории, 

обществознания, литерату-

ры, окружающего мира по 

антикоррупционной тема-

тике. 

Цель: профилактика кор-

рупционных проявлений 

среди участников образова-

тельных отношений. 

02.12.2024-

09.12.2024,  

в течение дня, 

МБОО Русскою-

рткульская СШ 

им. А.И. Новико-

ва 

 Учителя истории  

и литературы* 

10 Беседа «Закон и коррупция. 

Меры наказаний» с при-

глашением сотрудника пра-

воохранительных органов. 

Цель: профилактика кор-

рупционных проявлений 

среди участников образова-

тельных отношений.  

03.12.2024 

13.00 

МБОО Старо-

майнская СШ № 1 

 Заместитель директора по ВР 

Фомичева Л.А.* 

11 День правовых знаний: 

«Конвенция о правах ре-

бенка» – «Подарки и другие 

способы благодарности». 

Цель: Понимание младши-

ми школьниками что мож-

но, а что нельзя. 

03.12.2024 

МБОО Старо-

майнская СШ № 2 

 Классные руководители* 



5 

 

12 Квест - игра «Мы против 

коррупции!». 

Цель: пропаганда и форми-

рование у учащихся анти-

коррупционного мировоз-

зрения. 

03.12.2024 

14.40 

МБОО Прибреж-

ненская СШ им. 

генерал-

лейтенанта И.И. 

Затевахина 

 Учитель истории  

и обществознания  

Фомина И.В. * 

13 Тестирование лиц, заме-

щающих должности муни-

ципальной службы на зна-

ние антикоррупционного 

законодательства 

03.12.2024 

Администрация 

МО 

«Старомайнский  

район» 

30 начальник Отдела 

 муниципальной службы и 

кадров УПО ОМСУ и МС  

Церулева Т.В. 

14 Вскрытие «Ящиков дове-

рия» для письменных об-

ращений граждан в муни-

ципальном образовании 

«Прибрежненское сельское 

поселение» 

03.12.2024 

с.Прибрежное 

ул. Советская, 

дом 10 

3 Специалист 1 разряда –  

Администрации МО  

«Прибрежненское сельское 

поселение»  

Мухаметзянова Е.А.* 

15 Информационный стенд 

«Нет коррупции» 

Цель: Профилактика кор-

рупции. 

04.12.2024 

МБУК «Районный 

Дом культуры 

МО «Старомайн-

ский район» 

50 Директор МБУК  

«Районный Дом культуры  

МО «Старомайнский район»  

Андреева Л.И.* 

16 Проведение мини-опроса 

по изучению мнения насе-

ления о коррупции в Ста-

ромайнском районе 

04.12.2024 -  

09.12.2024 

Планируе-

мое число 

респонден-

тов 200 

Начальник ООК 

Тигина Н.Ю. 

17 Вскрытие «Ящиков дове-

рия» для письменных об-

ращений граждан 

04.12.2024, 

с 8.00 до 12.00 

с.Матвеевка 

ул.Матвеевская 

д.12 место разме-

щения «Ящика 

доверия» для 

письменных об-

ращений граждан 

3 Глава Администрации  

МО «Матвеевское сельское  

поселение»  

Комиссаров В.М.*,  

специалист 1 разряда  

Тумакова Ю.А.* 

18 Вскрытие ящиков доверия в 

населѐнных пунктах посе-

ления. 

04.12.2024- 

06.12.2023 

с.Жедяевка, 

с.Волостниковка, 

д.Арчиловка 

3 чел. И.О. Главы Администрации  

МО «Жедяевское сельское  

поселение»  

Кривова Е.В.* 

Специалист  

Лазарева И.И.* 

19 Книжная выставка на тему: 

«Стоп коррупции»  

04.12.2024 - 

09.12.2024 

СДК  

с. Прибрежное 

 

70 Заведующий СДК  

с. Прибрежное  

Белоусова А.С.* 

20 Книжная выставка на тему: 

«Остановим коррупцию»  

04.12.2024 -

08.12.2024 

АУК ДК  

с. Красная Река 

100 Бухгалтер АУК ДК  

Самсонова Е.А.* 



6 

 

21 Размещение в социальных 

сетях антикоррупционной 

рекламы с хештегом «япро-

тивкоррупции (однокласс-

ники, в контакте) 

05.12.2024 - 

09.12.2024 

 

- Специалист Администрации 

МО «Краснореченское  

сельское поселение»  

Наганова М.Б.* 

22 «В борьбе с коррупцией все 

средства хороши» - раздача 

буклетов, памяток родите-

лям, размещение листовок 

антикоррупционного пове-

дения граждан. 

Цель: выявить отношение к 

коррупции и предрасполо-

женности к ней. 

03.12.2024 

В течение дня 

МБОО Красноре-

ченская СШ (до-

школьное образо-

вание) 

22 Воспитатели старших групп* 

23 Информационный час 

«Честный гражданин». 

Цель: пропаганда и форми-

рование у учащихся анти-

коррупционного мировоз-

зрения; привитие антикор-

рупционных навыков, вос-

питание честности, поря-

дочности. 

03.12.2024, 13.30. 

9-10 классы 

МБОО Новиков-

ская СШ 

11 Классные руководители  

Репина Е.Е.* 

Штеле В.А.* 

24 Беседа «Что ты знаешь о 

коррупции?». 

Цель: уточнить представле-

ния детей о честности, по-

рядочности. 

03.12.2024 

В течение дня  

МБОО Жедяев-

ская СШ 

20 Учитель физики, 

старшая вожатая 

Куликова М.А. * 

25 Сочинения учащихся 9-11 

классов «Что я думаю о 

коррупции и как бороться с 

коррупционными проявле-

ниями». 

Цель: выявить отношение к 

коррупции. 

03.12.2024 

14.20 

МБОО Русскою-

рткульская СШ 

им. А.И. Новико-

ва 

6 Учитель русского языка  

и литературы* 

26 Сказка о коррупции «Чего 

нет, того и хочется». 

Цель: воспитание чувства 

ответственности за соблю-

дение законов. 

03.12.2024 

11.30 

МБОО Лесони-

кольская НШ 

8 Учитель начальных классов 

Шихранова Н.Н.* 

27 Просмотр видеоролика 

«Коррупция глазами де-

тей». 

Цель: уточнить представле-

ния детей о честности, по-

рядочности. 

03.12.2024 

МДОУ Старо-

майнский детский 

сад № 5 

19 Воспитатель 

Лобанова О.В.* 

28 Беседа с детьми старшего 

дошкольного возраста «Что 

такое хорошо и что такое 

плохо». 

Цель: закрепление знаний о 

03.12.2024г. 

07.30-08.00 

МДОУ Старо-

майнский д/с 

«Солнышко» 

30 Воспитатели старшей  

и подготовительной групп* 



7 

 

понятиях - «плохие» и «хо-

рошие» поступки, воспита-

ние чувства вежливости, 

доброты, развитие у детей 

понимания таких нрав-

ственных качеств как добро 

— зло, хорошо — плохо. 

29 Беседа этикет для малышей 

«Вежливые сказки». 

Цель: развитие доброжела-

тельности, вежливости вос-

питанников, воспитание 

чувства ответственности за 

соблюдение законов. 

03.12.2023 

В течение дня 

МБДОУ Жедяев-

ский детский сад 

«Ягодка» 

15 Воспитатели ДОУ* 

30 «Я против коррупции» ин-

формационный час 

Цель: Профилактика кор-

рупции. 

28.11.2023 

Прибрежненская 

модельная биб-

лиотека 

10 Библиотекарь  

Ершова Э.Д.* 

31 Проведение Единого дня 

приѐма граждан по проти-

водействию коррупции. 

08.12.2024 

Отдел обществен-

ных коммуника-

ций МО «Старо-

майнский район» 

По мере 

обращения 

Первый заместитель Главы 

Администрации  

МО «Старомайнский район»  

Измайлов А.Н. 

32 Беседа этикет для малышей 

«Вежливые сказки». 

Цель: развитие доброжела-

тельности, вежливости вос-

питанников, воспитание 

чувства ответственности за 

соблюдение законов. 

03.12.2023 

В течение дня 

МБДОУ Жедяев-

ский детский сад 

«Ягодка» 

15 Воспитатели ДОУ* 

33 «Преимущество соблюде-

ния законов» 5-9 классы. 

Цель: воспитание чувства 

ответственности за соблю-

дение законов. 

04.12.2024 

МБОО Старо-

майнская СШ № 2 

205 Классные руководители* 

34 Живая газета «Российская 

коррупция». 

Цель: пропаганда и форми-

рование у учащихся анти-

коррупционного мировоз-

зрения. 

04.12.2024  

в течение дня 

МБОО Прибреж-

ненская СШ 

им. генерал-

лейтенанта И.И. 

Затевахина 

47 Заместитель директора по ВР  

Фомина И.В. * 

35 Беседа с детьми «Что такое 

хорошо и что такое плохо». 

Цель: формирование у вос-

питанников антикоррупци-

онного мировоззрения. 

04.12.2024 

В течение дня 

МБОО Красноре-

ченская СШ (до-

школьное образо-

вание) 

22 Воспитатели старших групп* 

36 Классный час: «Воровство 

– это преступление». 

Цель: воспитывать цен-

04.12.2024 

12.40 

МКОО Новиков-

19 Классные руководители* 



8 

 

ностные установки и разви-

вать способности, необхо-

димые для формирования у 

детей гражданской позиции 

в отношении коррупции. 

ская СШ 

37 Классный час «Своего спа-

сибо не жалей, а чужого не 

жди». 

Цель: Воспитание у подрас-

тающего поколения честно-

сти и отзывчивости. 

04.12.24 

13.40 

МБОО Матвеев-

ская СШ им. В. И. 

Кочеткова 

14  Вожатая 

Данилина И.А. * 

38 Занятие-беседа «Что такое 

хорошо и что такое плохо». 

Цель: научить правильно 

оценивать положительные 

и негативные поступки. 

04.12.2024 

МДОУ Старо-

майнский детский 

сад № 5 

15 Воспитатель 

Саврасова Н.В. * 

39 Классные часы: «О доброте 

и великодушии», «О долге 

и ответственности». 

Цель: познакомить с явле-

нием коррупции и сутью 

проблемы; воспитывать 

ценностные установки и 

формировать гражданскую 

позицию в отношении кор-

рупции, нетерпимость к 

проявлениям коррупции. 

04.02.2024 

14.00 

МБОО Дмитриево 

Помряскинская 

СШ 

64 Учителя начальных классов* 

40 Совещание при заведую-

щем. 

Цель: рассмотрение мо-

рально-этических норм по-

ведения педагогов и преду-

преждение коррупционных 

фактов. 

04.12.2024, 

13.30, 

МДОУ Старо-

майнский детский 

сад № 2 «Васи-

лек» 

11 Заведующая 

Артамонова М.Г. * 

41 Личный приѐм граждан 

(приѐм граждан заведую-

щим и встреча с членами 

родительского комитета) 

04.12.2024, 

09.00-12.00, 

МДОУ Старо-

майнский детский 

сад № 2 «Васи-

лек» 

5 Заведующая 

Артамонова М.Г. * 

42 Приѐм граждан по личным 

вопросам. 

Цель: содействие реализа-

ции права граждан на соци-

альное обслуживание для 

получения социальных 

услуг, в соответствии с их 

запросами. 

04.12.2024г. 

08.00-09.00 

МДОУ Старо-

майнский д/с 

«Солнышко» 

2 Заведующая 

Фадеева О.М. * 

43 «Коррупционное поведе-

ние: возможные послед-

ствия». 9-11 классы. 

05.12.2024 

МБОО Старо-

майнская СШ № 2 

41 Классные руководители* 



9 

 

Цель: воспитание чувства 

ответственности за соблю-

дение законов. 

 

 

44 Классные часы: 

1-2 классы - «Можно и 

нельзя»; 

3-4 классы - «Что такое хо-

рошо, и что такое плохо?»; 

5-7 классы – «Преимуще-

ство соблюдения законов»; 

8-9 классы – «Коррупцион-

ное поведение: возможные 

последствия». 

Цель: воспитание чувства 

ответственности за соблю-

дение законов. 

05.12.2024 

14.00 

МБОО Прибреж-

ненская СШ 

им. генерал-

лейтенанта И.И. 

Затевахина 

89 Классные руководители  

1-9 классов* 

45 Деловая игра «Государство 

и человек: конфликт инте-

ресов». 

Цель: Способствовать со-

зданию антикоррупционной 

атмосферы в обществе. По-

казать на примерах, к каким 

последствиям может при-

водить коррупция при по-

пустительстве со стороны 

государства и общества, 

раскрыть «невыгодность» 

коррупционного поведения 

для каждого члена обще-

ства; выявить наиболее эф-

фективные пути противо-

действия различным фор-

мам проявления коррупции 

в повседневной жизни. 

05.12.24 

13.30 

5-6 классы  

МКОО Новиков-

ская СШ 

18 Классные руководители* 

46 Выставка рисунков «Мы 

против коррупции!». 

Цель: развитие творческих 

способностей учащихся, 

воспитание чувства ответ-

ственности за соблюдение 

законов. 

05.12.2024,  

в течение дня, 

МБОО Боль-

шекандалинская 

СШ 

20 Учитель ИЗО  

Кирюхина В.И. * 

47 Создание буклета для роди-

телей и учащихся школы 

«Как не стать жертвой кор-

рупции?». 

Цель: пропаганда и форми-

рование у учащихся анти-

коррупционного мировоз-

зрения. 

05.12.2024 

15.00 

МБОО Дмитриево 

Помряскинская 

СШ 

20 Руководитель  

«Пресс-центра» * 



10 

 

48 Внеклассное мероприятие 

на антикоррупционную те-

му: «Вместе со сказкой 

против коррупции». 

Цель: Раскрыть понятие 

«коррупция» и еѐ послед-

ствия; обозначить для обу-

чающихся ценностные ори-

ентиры общества, в кото-

ром мы живѐм; настроить 

детей на активную жизнен-

ную позицию. 

05.12.2024 

13.50 

МБОО Красноре-

ченская СШ 

39 Учителя начальных классов* 

49 Классный час «Способы 

борьбы с коррупцией». 

Цель: Знакомство с закона-

ми по борьбе с коррупцией.  

05.12.24 

15.20 

МБОО Матвеев-

ская СШ им. В. И. 

Кочеткова 

26 Заместитель директора  

по УВР 

Карпеева Л.Ю. * 

50 Круглый стол для педаго-

гов «Формирование анти-

коррупционной и нрав-

ственно-правовой культу-

ры». 

Цель: формирование анти-

коррупционного мировоз-

зрения педагогов, прочных 

нравственных основ лично-

сти, гражданской позиции и 

устойчивых навыков анти-

коррупционного поведения. 

05.12.2024г. 

13.30 

МДОУ Старо-

майнский д/с 

«Солнышко» 

13 Заведующая  

Фадеева О.М. * 

51 Викторина «Коррупция и 

борьба с ней». 

Цель: формирование анти-

коррупционного мировоз-

зрения. 

06.12.2024 

14.00 

МБОО Старо-

майнская СШ № 1 

30 Учитель обществознания  

Алмакаева М.Б. * 

52 Конкурс социальной анти-

коррупционной рекламы 

«Вместе против корруп-

ции». 

Цель: формирование у 

учащихся антикоррупцион-

ного мировоззрения и вос-

питать негативное отноше-

ние к коррупции 

06.12.2024 

15.00 

МБОО Дмитриево 

Помряскинская 

СШ 

40 Учителя 9-11 классов* 

53 Организация и проведение 

конкурса мини-сочинений 

«Коррупция – зло для тебя, 

для страны, для общества» 

среди обучающихся 7-9 

классов. 

Цель: развитие творческих 

способностей учащихся, 

воспитание чувства ответ-

06.12.2024 

в течение дня 

МБОО Прибреж-

ненская СШ 

им. генерал-

лейтенанта И.И. 

Затевахина 

34 Учитель истории  

и обществознания  

Фомина И.В. * 



11 

 

ственности за соблюдение 

законов. 

54 Классный час «Что такое 

хорошо, а что такое пло-

хо?». 

Цель: формирование пер-

вичного представления у 

младших школьников о 

коррупционных проявлени-

ях. 

05.12.2024 

13.00 

МБОО Старо-

майнская СШ № 1 

126 Классные руководители  

1-4 классов* 

55 Выставка рисунков «Мы 

против коррупции!». 

Цель: развитие творческих 

способностей учащихся, 

воспитание чувства ответ-

ственности за соблюдение 

законов. 

06.12.2023 

В течение дня 

МБОО Красноре-

ченская СШ  

33 Учитель ИЗО* 

56 Занятие на тему: «Права и 

обязанности дошкольни-

ков». 

Цель: максимально способ-

ствовать социальной адап-

тации ребѐнка через фор-

мирование основ правовых 

знаний. 

06.12.2024 

В течение дня 

МБОО Красноре-

ченская СШ (до-

школьное образо-

вание) 

9 Воспитатель  

подготовительной группы* 

57 Час общения «Коррупци-

онное поведение: возмож-

ные                                                последствия». 

Цель: Углубление теорети-

ческого уровня познания 

учащимися такого явления, 

как коррупция, причин воз-

никновения, факторов, спо-

собствующих ее развитию. 

06.12.24 

13.30  

7-8 классы 

МКОО Новиков-

ская СШ 

13 Классные руководители* 

58 Выставка рисунков «Мы 

против коррупции!». 

Цель: развитие творческих 

способностей учащихся, 

воспитание чувства ответ-

ственности за соблюдение 

законов 

06.12.2024 

В течение дня 

МКОО Новиков-

ская СШ 

28 Учителя ИЗО* 

59 Проведение тематических 

классных часов, посвящен-

ных вопросам коррупции в 

государстве:(1-11 классы): 

- «Потребности и желания» 

(1-4 класс); 

- «Роль государства в пре-

одолении коррупции. (5-7 

классы); 

- «СМИ и коррупция» (8-11 

классы). 

06.12.2024 

В течение дня 

МБОО Боль-

шекандалинская 

СШ 

82 Советник директора  

по воспитанию 

Мадясова Е.Н. * 



12 

 

Цель: Углубление теорети-

ческого уровня познания 

учащимися такого явления, 

как коррупция, причин воз-

никновения, факторов, спо-

собствующих ее развитию. 

60 Круглый стол «Как не до-

пустить коррупционных 

действий?». 

Цель: Углубление теорети-

ческого уровня познания 

учащимися такого явления, 

как коррупция, причин воз-

никновения, факторов, спо-

собствующих ее развитию. 

06.12/2024 

В течении дня  

МБОО Жедяев-

ская СШ 

15 Учитель физики, 

старшая вожатая 

Куликова М.А. * 

61 Встреча с представителями 

МВД «Есть такая профес-

сия – защищать закон и по-

рядок». 

Цель: Профориентация. 

Знакомство с профессиями, 

защищающими права чело-

века и условиями поступ-

ления в учебные учрежде-

ния. 

06.12.24 

15.20 

МБОО Матвеев-

ская СШ им. В. И. 

Кочеткова 

10 Заместитель директора  

директора по ВР 

Краюхина Н.В.* 

62 Выставка рисунков «Мы за 

мир без коррупции». 

Цель: развитие творческих 

способностей учащихся, 

воспитание чувства ответ-

ственности за соблюдение 

законов. 

06.12.2024 

В течение дня 

МБОО Лесони-

кольская НШ 

8 Учитель начальных классов 

Шихранова Н.Н. * 

63 Конкурс среди учащихся на 

лучший рисунок антикор-

рупционной направленно-

сти. 

Цель: развитие творческих 

способностей учащихся, 

воспитание чувства ответ-

ственности за соблюдение 

законов. 

06.12.2024, 

в течение дня, 

МБОО Русскою-

рткульская СШ 

им. А.И. Новико-

ва 

32 Классные руководители* 

64 Выставка рисунков «Я и 

мои права». 

Цель: совместное развитие 

активности и творчества 

родителей и детей. Форми-

рование у воспитанников 

знаний о своих правах. 

06.12.2024г. 

В течение дня 

МДОУ Старо-

майнский д/с 

«Солнышко» 

30 Воспитатели старшей  

и подготовительной групп* 

65 Сценка «Однажды на доро-

ге…» с участием активи-

стов отряда ЮИД. 

Цель: профилактика кор-

07.12.2024 

14.00 

МБОО Старо-

майнская СШ № 1 

5 Заместитель директора по ВР 

Фомичева Л.А. * 



13 

 

рупционных преступлений 

среди участников дорожно-

го движения. 

66 Информационный час на 

тему «Что я могу сделать 

для искоренения корруп-

ции?». 

Цель: Сформировать у обу-

чающихся представление о 

том, что такое коррупция, 

познакомится с причинами 

возникновения коррупции, 

какие меры принимаются 

правительством по борьбе с 

ней. 

07.12.2024 

14.40 

В течение дня 

МБОО Красноре-

ченская СШ 

 

29 Заместитель директора по ВР* 

67 Закрытие Недели антикор-

рупционных инициатив. 

Распространение памяток 

«Живи по закону» среди 

учащихся школы и их ро-

дителей.  

Цель: профилактика нару-

шения закона участниками 

образовательных отноше-

ний.  

09.12.2024 

В течение дня 

МБОО Старо-

майнская СШ № 1 

308 Руководитель  

волонтерского отряда 

Певчева О.А. * 

68 Проведение конкурса ри-

сунков «Коррупция глазами 

детей» среди обучающихся 

4-6 классов. 

Цель: развитие творческих 

способностей учащихся, 

воспитание чувства ответ-

ственности за соблюдение 

законов. 

09.12.2024 

в течение дня 

МБОО Прибреж-

ненская СШ 

им. генерал-

лейтенанта И.И. 

Затевахина 

47 Заместитель директора по ВР 

Фомина И.В. * 

69 Выставка рисунков «Мы 

против коррупции». 

Цель: развитие творческих 

способностей учащихся, 

воспитание чувства ответ-

ственности за соблюдение 

законов. 

09.12.2024 

В течение дня  

МБОО Жедяев-

ская СШ 

20 Учитель физики, 

старшая вожатая 

Куликова М.А. * 

70 Распространение тематиче-

ских листовок, размещение 

в социальных сетях. 

02.12.2024, 

04.12.2024, 

Населѐнные пунк-

ты Жедяевка,  

Красная Река, 

Прибрежное, 

Большая Кандала, 

Матвеевка, Татар-

ское Урайкино 

информационные 

стенды, 

6 чел. Администраторы населѐнных 

пунктов* 



14 

 

официальный 

сайт 

71 Беседа-лекция с учащимися 

Старомайнского техноло-

гического техникума на те-

му: «Коррупция: понятие, 

ответственность за корруп-

ционные правонарушения, 

противодействие корруп-

ции» 

03.12.2024 

13.00 

Старомайнский 

технологический 

техникум 

5 Ведущий юрисконсульт ОГКУ 

«Государственное  

юридическое бюро  

Ульяновской области имени 

И.И. Дмитриева»  

Яковлева Т.Ю. * 

72 Интеллектуальная виктори-

на «Коррупции -НЕТ!» 

03.12.2024 

Старомайнский 

технологический 

техникум 

30 Отдел по работе с молодѐжью 

Администрации МО  

«Старомайнский район» 

73 Размещение в официальном 

сетевом издании - офици-

альный сайт Администра-

ция муниципального обра-

зования «Старомайнский 

район» (stmaina.com), офи-

циальном сайте Прокурату-

ры Старомайнского района 

Ульяновской области 

https://stmprokuratura.ucoz.r

u/ информации на тему: 

«Противодействие корруп-

ции» 

03.12.2024-

09.12.2024 

 

- Заместитель прокурора  

Старомайнского района  

Ульяновской области  

младший советник юстиции 

Мухамедов Р.Р.* 

74 Круг стол: 

- рассмотрение вопросов 

урегулирования конфликта 

интересов на муниципаль-

ной службе; 

- занятие иной оплачивае-

мой деятельностью 

03.12.2024 25 начальник Отдела  

муниципальной службы и 

кадров УПО ОМСУ и МС 

Церулева Т.В. 

75 Консультативно-

методическое совещание с 

Главами поселений, входя-

щих в состав муниципаль-

ного образования «Старо-

майнский район» о поло-

жениях законодательства 

РФ о противодействии кор-

рупции, организации анти-

коррупционной деятельно-

сти, в соответствии с тре-

бованиями законодатель-

ства.  

 

 

 

 

04.12.2024 

14.00 

6 Первый заместитель Главы 

Администрации  

МО «Старомайнский район»  

Измайлов А.Н. 

76 Информационная беседа с 05.12.2024 2 Специалист 1 разряда  



15 

 

муниципальными служа-

щими на тему: «Причины 

возникновения коррупции и 

методы борьбы с ней» 

с. Матвеевка, 

ул. Матвеевская, 

д.12 

Администрации МО  

«Матвеевское сельское  

поселение»  

Тумакова Ю.А.* 

77 Беседа «Государственная 

политика в области проти-

водействия коррупции» 

05.12.2024  

Здание Админи-

страции 

с.Жедяевка 

6 чел. И.о. Главы Администрации 

МО «Жедяевское сельское  

поселение  

Кривова Е.В.* 

78 Игра «Человек и закон» 06.12.2024 30 Отдел по работе с молодѐжью 

Администрации МО  

«Старомайнский район» 

79 Вскрытие «Ящиков дове-

рия» для письменных об-

ращений граждан в муни-

ципальном образовании  

«Урайкинское сельское по-

селение» 

06.12.2024 

с. Татарское 

Урайкино, ул. Ко-

оперативная, д.68 

3 И.о. Главы Администрации 

МО «Урайкинское сельское  

поселение» Усманова Н.К.* 

80 Вскрытие «Ящиков дове-

рия» для письменных об-

ращений граждан в муни-

ципальном образовании 

«Краснореченское сельское 

поселение» 

06.12.2024 

Красная Река 

Ул. Советская, 

дом 13 

3 Специалист Администрации 

МО «Краснореченское  

сельское поселение» 

Наганова М.Б.* 

81 Размещение в социальных 

сетях агитационного мате-

риала против коррупции 

02.12.2024-

09.12.2024 

Интернет 

Онлайн Специалист Администрации 

МО «Кандалинское сельское  

поселение»  

Ширманова Е.В.* 

82 Размещение в социальных 

сетях антикоррупционной 

рекламы с хэштегами 

#япротивкоррупции 

02.12.2024-

09.12.2024 

Интернет 

онлайн Специалист 1 разряда  

Администрации МО  

«Матвеевское сельское  

поселение»  

Тумакова Ю.А.* 

83 Подведение итогов четыр-

надцатой «Недели антикор-

рупционных инициатив» с 

участием ответственных за 

мероприятия Плана заседа-

ний Межведомственной 

комиссии по противодей-

ствию коррупции в муни-

ципальном образовании 

«Старомайнский район» 

лиц, Главы Администрации 

муниципального образова-

ния «Старомайнский рай-

он», представителя проку-

ратуры Старомайнского 

района. 

09.12.2024 

16.00 

Зал заседания 

Администрации 

МО  

«Старомайнский 

район» 

8 Первый заместитель Главы 

Администрации МО  

«Старомайнский район»  

Измайлов А.Н. 

 

 

 



16 

 

Примечание: 

* - по согласованию 

 

МО - муниципальное образование; 

СШ - средняя школа; 

НШ - начальная школа; 

МБОО - муниципальная бюджетная общеобразовательная организация; 

МДОУ - муниципальное дошкольное образовательное учреждение; 

МБДОУ  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре-

ждение; 

ВР - воспитательная работа; 

ООК - Отдел общественных коммуникаций Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район»; 

УПО 

ОМСУ  

и МС 

- Управление правового обеспечения органов местного само-

управления и муниципальной службы Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район»; 

СДК - сельский Дом культуры; 

АУК ДК - автономное учреждение культуры Дом культуры; 

МБУК - муниципальное бюджетное учреждение культуры. 

 

_________________ 

 


